Quod attinet ad fluidam conditionem sanguinis, quem nulli prorsus coagulationi subjectum, e vasis et corde horum animalium excepimus, non aliam hujus explicacionem nobis restare videtur, nisi quod sanguis in ipsis vasibus vivis et agentibus coagulari, illorumque contractione, compressa et deposita quasi placenta, serum a se diuinittere, rubro colore commixtum, statuamus. Quomodo autem tamdiu sanguinem circulare non tantum, sed et cito rubescere conspexerint variii Auctores.<sup>(57)</sup>, mirum videtur, cum in nostris experimentis tam cito sanguis coagularet et non nisi serum rubrum, quod tarde admodum laete rubrum colorem assumebat, per vasas et cor agitaretur. Fatemur quidem nos respirationem aere puriore inflato non conservasse, sed in ultimo experimento adeo celeris erat coagulatio, ut dubitem, an respiratione sola fluiditas sanguinis conservata fuisse; neque concipere me fatcor, tali virtute gaudere posse pulmones.

Plura certe experimenta requiruntur ad haec enucleanda; temporis autem penuria his insistere nos cogit.

Sequentes adhuc quaestiones, a quarum indagatione debita, deficiens otium aut occasio nos retinuerunt, subjungere liceat.

An sanguis parte fibrofa scatens revera citius rubescat, et fortius oxygenium attrahat, quam ubi minori copia pars fibrofa adsit? nobis hoc aliquando visum fuit, et ultimis Experimentis, in quibus sanguis, post destructum

fy-

---

(57) W. PHILIPPS. in Meck. Arch. 2. Band. 2. II. p. 324.

systema nerveum, omni fibroſa parte orbatus adeo tarde rubescebat, hanc ſuspicionem confirmare videtur.

Num color ruber fibrae muscularis, quantum potest, exſanguis redditae, ejusdem ſit naturae, an globulis praeditus, uti in ſanguinis parte colorata locum habet?

Quinam ſint effectus in ſanguine, ſi respiratio arte ſuſtentatur post deſtructum ſystema nerveum, ſi oxyge- niuſ inflatur aut Hydrogenium? ſolo autem aëre expira- to inſlando, coagulationem arcere non potuimus.

Num ſanguis veñosus cujusdam membra, cujus nervi diſiecti ſunt, diſterat a ſanguine veñoso aliis membra integris nervis?

Quaenam denique ſit diſterentia inter ſanguinem ſanum et ſcorbuticum illumque ex aegris Aſthenicis putrida febre decumbentibus emiſſum?

T A N T U M.

THE-

## THESES.

J.

**M**inoris sensitatis, quam in obesis haud raro observamus, culpa non est ipsa pinguedo; frequenter vero earumdem causarum est effectus, quae adiipi augenda egregie fayent.

I I.

*Non pauca dantur argumenta, quibus probabile redditur, pupillae coarctationem sive explanationem iridis fieri hujus organi contractione activa; neque etiam desunt, quae e contrario militant pro eodem e quiescente iride effectu. Veritati autem magis consentanea esse videtur sententia, iridem vitali sua actione tum contrahi, tum etiam expandi, atque sic pupillam modice apertam iridis arguere quietem.*

Quae

## T H E S E S.

Quae explicatio contrariis hisce sententiis componendis non tantum est idonea, verum etiam probatur analogia, quam habet ad aliorum organorum corporis animalis functionem.

### I I I.

Plerisque hominibus, culturae praerogativa gaudentibus denegatus est auris externae usus; quam autem muscularum resolutionem haud vittis imputo aut pileis, nec etiam exercitationi, deficiente necessitate, in singulo individuo neglectae; vitium vero id habeo esse hereditarium, qualia plura sunt in abnormalitatum atque morborum corporis animalis ac humani historiq.

### I V.

Quae sane rationi, nec analogiae contraria, quin et observatione probata, minus prudenti consilio negantur sequentia.

A.) Zoomagnetismi, uti vocatur, efficacia, quae varias in corpore humano producit mutationes et sanitatem labefactatam restituit.

B.) Actio Phantasiae maternae tanquam una e causis, quibus mutatur corporis fetus fabrica aut habitus normalis.

C.) Procellarum, terrae motuum aliarumque Atmosphaerae perturbationum vis in vitam embryonis, quin et in mulieris fecunditatem vel sterilitatem.

D.) Grayiditas ultra 280 dierum sive 40 hebdomadum, seu 10 mensium lunarium terminum, quem partum etiam vocant Serotoninum.

## THESES.

### V.

Quamvis incontinentia urinæ post partum effectus esse possit laesioris cuiusdam orificii vesicae; neutiquam tamen ut causa negligi debet atonia sphincteris, a vaginae, quacum cohaeret, extensione, in partu etiam solius Naturae viribus commisso.

### VI.

Causa, quæ dolorosam sub parturitione reddit uteri contractionem, minus in ipso hoc organo residet, quam quidem in partibus circumiacentibus, quatenus a fetu expulsuro comprimuntur.

### VII.

Incomprehensibiles hactenus, ac vix ulli calculo subjiciendae sunt, in fetu edendo, Naturae vires: ita ut earum constantia adeo mutetur salva etiam vita, fetus capitis figura, ut ne perfectissima quidem arte haec conformatio imitari queat. Quin imo feliciorem in partu eventum exspectandum fore arbitror a pelyi magis coarctata reliquis integris, quam in moderationi pelyis vitio, inertie prorsus aut labefactata admodum matricis viriumque auxiliatricium virtute.

### VIII.

Adeo periculosa matri, ac post matris obitum infanti quoque, est operatio caesarea dieta; adeo horrida fetus viventis perforatio; tamque parum sufficiens sectio articuli ossium pubis, ut in omni casu, ubi pel-

## T H E S E S.

pelys osseae vitium nec Natura vinci potest nec salutari magis artificio (modo non nimia fuerit coarctatio), maximi momenti sit propositio, circa 8um ac 9um graviditatis messem tenarem, membranas ovi perforandi; qua operatione post 20-60 horas, partus sequi solet infantis non maturi et paryi adeo voluminis, ut coarcata pelyi haud retineatur. Anglorum MAUCAULIJI, KELLIJI, DENMANNI, BARLOWI, HULLII ac inter Germanos KRAUSII nec non WENZELII experientia, in plus quam 30 praegnantibus constat, plures infantes in vita fuisse servatos, neque ullum matribus minitasse periculum.